
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

13.09.2023 № 15.10.184 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года 

 

 

Руководствуясь п. 3 ч. 7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 12.09.2023 № УП13-1430/23 (наш вх. от 

12.09.2023 № 671-Д), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Пресненского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.09.2023 № 15.10.184 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2023 года 

 

№ 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 
Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

4 квартал 2023 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  
4 октября 

17:50 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

учителя 

Пресненский пер., д. 2 25 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

2.  
5 октября 

11:00 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Международному Дню пожилых людей 

Пресненский пер., д. 2 30 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

3.  
5 октября 

17:00 

Праздничный концерт, посвященный Дню 

учителя 

Шелепихинская наб., д. 22 40 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 

4.  
6 октября 

17:00 

Творческий семинар «Знакомство с 

конкурсными мероприятиями 2023-24 учебного 

года» 

ул. Мантулинская, д. 12 30 РОБО ГК «Образование и 

культура» 

Ответственный: Дубова Е.Д. 

5.  

6 октября 

18:00 

В рамках Года педагога и наставника — 

праздничное мероприятие «Учителями славится 

Россия» 

Шмитовский пр., д. 2, стр. 

1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

200 И.о. заместителя директора 

ГБУ «Центр» 

Ответственный: Фомичева Ю.А.  

Заместитель начальника 

управления развития сценических 

искусств и массовых мероприятий 

Ответственный: Ветютнева В.Г. 

6.  

7 октября 

11:00 

Тематическая встреча «Памяти воинов 8-ой 

дивизии народного ополчения Красной Пресни» 

ул. Рочдельская, д. 15, стр. 

1 (возле памятника 

«Погибшим в ВОВ» рядом 

с Трёхгорной 

мануфактурой) 

150 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 



 3 

7.  
7 октября 

14:00 

Разговорный клуб (Talking club) английского 

языка в формате мастер-класса 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО Семейный досуговый клуб 

«Мистер Смит» 

Ответственный: Рахманкулов А.A. 

8.  
10 октября 

15:00 

Тематический творческий мастер-класс 

«Осенний букет».  

Выставка творческих работ 

Новинский бульвар,  

д. 25, корп. 10 

30 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

9.  

15 октября 

12:30 

Клуб для подростков «Герои - место встреч».  

Мастер-классы для развития мягких навыков и 

эмоционального интеллекта, платформа для 

общения подростков  

Никитский бул., д. 15/16  40 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

10.  
20 октября 

17:00 

Дворовой фестиваль мастер-классов по 

изобразительному и декоративно-прикладному 

искусству для жителей района 

Шелепихинская наб., д. 22 40 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 

11.  
1 ноября 

16:30 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

Шелепихинская наб., д. 22 40 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 8 

968 484-65-05 

12.  
01.11.2023 

17:00 

Открытые матер-классы досугового Центра, 

посвященные Дню активного долголетия 

ул. Б. Грузинская, д. 40,  

корп. 1 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Смолина Г.А. 

13.  
3 ноября 

16:00 

Зрелищное мероприятие  

«На Пресне» 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

200 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

14.  
4 ноября 

17:00 

Выставка рисунков, посвященная  

Дню народного единства 

ул. Б. Грузинская, д. 40,  

корп. 1 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

15.  
4 ноября 

18:30 

Патриотическое мероприятие, посвященное 

Дню народного единства 

Шелепихинская наб., д. 22 30 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 

16.  
11 ноября 

13:00 

Игра для подростков и родителей̆ «Создай̆ свой 

стартап. Предпринимательское мышление»  

Никитский бул., д. 15/16 40 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

17.  
15 ноября 

15:00 

Тематический творческий мастер-класс «Зима 

пришла». Выставка творческих работ 

Новинский бульвар,  

д. 25, корп. 10 

30 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

18.  
18 ноября 

14:00 

Разговорный клуб (Talking club) английского 

языка в формате мастер-класса 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО Семейный досуговый клуб 

«Мистер Смит» 

Ответственный: Рахманкулов А.A. 

19.  

26 ноября 

12:30 

Клуб для подростков «Герои - место встреч».  

Мастер-классы для развития мягких навыков и 

эмоционального интеллекта, платформа для 

общения подростков  

Никитский бул., д. 15/16 40 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

20.  
26 ноября 

17:00 

«Мама - ангел на Земле» праздничный концерт, 

посвященный Дню матери  

Шелепихинская наб., д. 22 50 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 



 4 

21.  
28 ноября 

11:00 

Праздничный мастер-класс по танцам, 

посвященный Дню матери  

Пресненский пер., д. 2 25 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

22.  

30 ноября 

17:00 

 «Открытка для ветерана», мероприятие 

приурочено к битве за Москву 

ул. 1905 года, д. 5 200 И.о. заместителя директора ГБУ 

«Центр» 

Ответственный: Фомичева Ю.А.  

Заместитель начальника 

управления изобразительного и 

декоративного искусства  

Ответственный: Антонова В.С. 

23.  

1 декабря 

15:00 

Памятное мероприятие «На огненных 

Московских рубежах» для жителей 

муниципального округа Пресненский, 

посвященное Дню начала контрнаступления 

советских войск против немецко-фашистских 

войск в битве под Москвой (1941 год) 

Территория 

муниципального округа 

Пресненский 

100 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Шуптыров В.А. 

24.  
9 декабря 

12:00 

Открытый мастер-класс  

«Говори красиво и точка» 

Никитский бул., д. 15/16 30 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

25.  
10 -18 

декабря  

16:00 

Заключительный праздник: награждение и 

концерт победителей Московского Открытого 

инклюзивного фестиваля искусств 

Галерея «Нико» 

Б. Тишинский пер., д.19, 

стр. 1 

40 РОБО ГК «Образование и 

культура» 

Ответственный: Дубова Е.Д. 

26.  

11 декабря 

17:00 

«Праздник к нам приходит»— елочный марафон  ул. Б. Садовая, д. 5, стр. 3 30 ГБУ «Центр» Заместитель 

начальника управления 

изобразительного и декоративного 

искусства  

Ответственный: Антонова В.С. 

27.  
13 декабря 

15:00 

Творческий мастер-класс, посвященный 

подготовке к Новому году и созданию подарков 

с выставкой работ по его окончании 

Новинский бульвар,  

д. 25, корп. 10 

30 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Свинарчук А.О. 

28.  
16 декабря 

13:00 

Праздничное мероприятие 

«Навстречу Новому году» 

Шмитовский пр., д. 2, стр. 

1 (актовый зал управы 

Пресненского района) 

100 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Яковенко Е.Н. 

29.  
16 декабря 

16:00 

Вечер-отдых 

«Скоро Новый год!» 

ул. Б. Грузинская, д. 40,  

корп. 1 

70 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Смолина Г.А. 

30.  
19 декабря 

18:00 

Спортивные семейные зимние игры для 

жителей Пресненского района 

Шелепихинская наб., д. 22 70 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 

31.  
20 декабря 

17:00 

Культурно-досуговое мероприятие 

«Рождественское приключение» 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУ «Центр» 

Начальник управления «Наука» 

Ответственный: Дудчак Н.А. 



 5 

32.  
21 декабря 

11:00 

Праздничный новогодний мастер-класс 

танцевальной студии 

Пресненский пер., д. 2 35 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

33.  
22 декабря 

17:00 

Рождественский квест/Викторина «Рождество  

в Европе. История и традиции» 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО Семейный досуговый клуб 

«Мистер Смит» 

Ответственный: Рахманкулов А.A. 

34.  
23 декабря 

13:00 

Спектакль «Чокнутый этикет» от воспитанников 

театральной студии «Мастер» 

Никитский бул., д. 15/16 30 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

35.  
26 декабря 

10:00 

Благотворительная акция 

«Подари жизнь книге» 

Шелепихинская наб., д. 22 30 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Зурабова М.В. 

36.  
26 декабря 

18:30 

Предновогодние гуляние с Дедом Морозом  

и Фольклорным ансамблем 

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

40 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

37.  

27 декабря 

18:00 

Детская елка ГБУ «Центр»  

«Новогоднее волшебство» 

Шмитовский пр., д. 2, стр. 

1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

200 И.о. заместителя директора ГБУ 

«Центр» 

Ответственный: Фомичева Ю.А.  

Заместитель начальника 

управления развития сценических 

искусств и массовых мероприятий 

Ответственный: Ветютнева В.Г. 

38.  

29 декабря 

17:00 

Культурно-досуговое мероприятие 

«Новогодний серпантин» 

ул. 1905 года, д. 5 40 ГБУ «Центр»  

Заместитель начальника 

управления развития сценических 

искусств и массовых мероприятий 

Ответственный: Ветютнева В.Г. 

39.  
31 декабря 

21:00 

Вечер-отдых 

«Встречаем Новый год!» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

 корп. 1 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Мишина С.С. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

1.  

7 октября 

12:00 

Открытые мастер-классы по самбо  

с заслуженным мастером спорта России 

Вячеславом Василевским  

Никитский бул., д. 15/16  80 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

2.  
2 ноября 

20:30 

Спортивные спарринги, посвященные Дню 

Народного Единства Секции «Тайский Бокс» 

Пресненский пер., д. 2 27 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

3.  
18 ноября  

12:00 

Соревнования секций северной ходьбы  ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 

30 ГБУ «Центр» 

Ответственный: Магонов А.А. 

4.  
24 декабря 

12:00 

«Геройская сталь» - спортивные соревнования 

клуба «Объект ГЕРОИ» 

Никитский б-р, д. 15/16 80 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

* в плане возможны изменения 
 


